
                                平成３０年４月１１日 
保護者の皆様 
                         練馬中学校   校長 熊野 真司 
                        練馬中学校ＰＴＡ会長 大野 俊光 
 

練馬区立練馬中学校における個人情報の取扱について 
 
 陽春の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 
 日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて、個人情報保護法に基づき、本校における教育活動（授業、行事、部活動、緊急連絡
等）における個人情報については、次のとおりに取り扱うこととしますので、ご理解いただき 
ますようお願い申し上げます。 
 

記 

１ 使用目的 
 （１）学級・学年・学校だよりへの写真の掲載 
 （２）学校ホームページへの写真掲載 
 （３）ＰＴＡ広報誌（ねりま）への写真掲載 
 （４）ＰＴＡ活動にかかる電話番号の使用 
  ※子供たちの学校での活動をお伝えする際、お子様の写真等を掲載させて頂くことがあ 
  りますのでご理解をお願いいたします。 
  ※（１）～（４）の内容を望まれない保護者の方は、下記「写真等の掲載不同意書」に 
  必要事項を記入の上４月２０日（金）までに担任に提出頂きますようお願い申し上げ  
 ます。尚、同意頂ける場合は提出は不要です。 
 
 
２ 個人情報を取り扱う団体 
 （１）練馬中学校 
 （２）練馬中学校ＰＴＡ 
 
 

 
 キ 

 
リ 

 
ト 

 
リ 

 

 

写真等の掲載 不同意書 
          平成３０年４月   日 

練馬中学校   校長 熊野 真司 様 
練馬中学校ＰＴＡ会長 大野 俊光  様 
 
 
私は以下の○をつけた項目について同意しません。  
    （  ）学級・学年・学校だよりへの写真の掲載 
    （  ）学校ホームページへの写真掲載 
       （  ）ＰＴＡ広報誌（ねりま） 
     （  ）ＰＴＡ活動にかかる電話番号の使用 

※同意しない項目の（ ）内に○をしてください。 
 
              生徒氏名［  ］年［  ］組［            ］ 
 
 
              保護者名［                    印 ］ 
 
 
◎この同意書は、卒業まで有効とします。 
                 


